РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН Азнакаевский муниципальный район Муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево»



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ Азнакай муниципаль районы өстәмә белем бирү муниципаль бюджет оешмасы «Азнакай шәһәре балалар ижат үзәге"

423300, РТ, г. Азнакаево, ул. Ленина, 18 тел. 8(85592)7-33-34 тел./ факс 8(85592)7-39-56

423300, ТР, Азнакай шәһәре Ленин ур., 18 тел. 8(85592)7-33-34 тел./ факс 8(85592)7-39-56

Исх. № <u>108</u>

от « <u>01</u> » <u>июля</u> 2019г.

Заместителю министра образования и науки Республики Татарстан—руководителю департамента надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан Н.В. Гречанниковой

ОТЧЕТ

Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан об исполнении предписания департамента надзора и контроля в сфере образования РТ

Во исполнение предписания департамента надзора и контроля в сфере образования РТ № П 303/19-Д-ЛК от «01» апреля 2019 года Муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» направляет отчет:

No	Нарушения, указанные в	Меры, принятые по устранению выявленных
	предписании	нарушений
1	Дополнительные	14 мая 2019 года в МБОДО «ЦДТ г.
	общеобразовательные	Азнакаево» было проведено заседание
	программы, реализуемые в	педагогического совета, на котором была
	соответствии с лицензией на осуществление образовательной	пересмотрена процедура рассмотрения и утверждения дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
	деятельности № 9670 от 13 июня 2017 года Серия 16 Л 01 №	программ в соответствии с требованиями Устава Организации.
	005770, разработаны и	

утверждены в нарушении пп. «г» п. 6 Положения о лицензировании. Ст. 12, ст 28 № 273-Ф3 «Об образовании в РФ», Устава и локальных актов Организации

Решение: дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы согласно требованиям Устава Организации рассматриваются и утверждаются на педагогическом совете .

Нарушение устранено: дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы приведены соответствии требованиями Устава Организации размещены сайте Организации: на https://edu.tatar.ru/aznakaevo/page494454.htm

На основании вышеизложенного, а также в связи с устранением выявленных в ходе плановой выездной проверки нарушений законодательства Российской Федерации в сфере образования, прошу снять с контроля предписание об устранении нарушений от 01.04.2019 г. № П 303/19-Д-ЛК.

Приложение:

1. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы.

Директор Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан

«Центр детского

Р.М. Хасанова